STATUTI

I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FELIX ALBANIA” SH.P.K.

NENI 1

Sot né Tirang, me £2_.92 2025 shoqéria tlreglare private me pérgjegjési t& kufizuar
emeértohet “FELIX ALBANIA” SH.P.K né vijim e quajtur “Shogéria” -

Shogéria themelohet nga ortaku themelues:

Shogeria “Felix Holding” e Emirateve te Bashkuara Arabe, shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me ortak Giovanni Emanuele Nucera me pjesemarrje me 50% te kuotave te
kapitali dhe Simona Musso me pjesemarrje gjithashtu me 50% te kuotave te

kapitali.. . ‘

. NENI 2 , .
: FORMA |
Shoqéria &shté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar.

NENI3
BAZA LIGJORE |
Shoggéria krijohet né bazé té legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé dhe si person juridik
e zhvillon aktivitetin e saj n& bazé t& kétij legjislacioni dhe t& dispozitave t& kétij Statuti.

Shoqgéria fiton personalitet juridik pas regjistrimit prané Qendrés Kombétare t&

Bisneseve.

NENI 4
‘ SELIA
Selia e Shogérisé do t& jeté né Tirané, Rruga Elbasanit, Lion Residence, Kati 1, Tirane,
Njesia Administrative nr.2 dhe adresa e seliss mund t& pésojé ndryshime vetém pas
marrjes s€ vendimit nga Asambleja e Ortakéve. :

NENI5
: TERRITORI ,
Shogéria do ta zhvillojé aktivitetin e saj si né territorin e Republikés s Shqipérisé, ashtu
dhe jashté kétij territori.
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Shogéria mund t& hapé degé apo zyra pérfagésimi né shumé rrethe t& Republikés s&
Shqipérisé, sikurse dhe né shtete t& tjera né pérputhje me legjislacionet pérkatsse.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Shogéria do € keté pér objekt t& aktivitetit t& saj:
- Blerje, shitje, transferim, mbajtje aksionesh efj.........cooooooroveroroeer...
-shitje blerje, ndertim pasurishe te paluajtshme efj..........oo...................

NENI7
' KOHEZGJATJA
Shoqgria do & zhvillojé aktivitetin e saj per njé periudhé te pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit & saj prané Qendrés Kombetare t5 Biznesit, duke pérjashtuar mbylljen
né njé kohé mé t& shkurtér sipas kérkesave dhe kushteve t& parashikuara nga ligji apo
nga vendimii Asamblesé s& Ortakéve. ; ‘ :

AUTORITETI I ORTAKEVE, REGJISTRAT E SHOQERISE, KONFIDENCIALITETI

1
i

NENI 8
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKEVE

Fusha e autoritetit t& ortakut dhe pérqindja e fitimeve ose e humbjeve do t& kené si kriter

bazé kapitalin themeltar si dhe kompetencat & ka ortaku né marrjen e vendimeve & cdo

loji, t& parashikuara nga statuti. L

NENI 9
REGJISTRI I SHOQERISE ‘
Me qéllim pérkufizimin/kontabilizimin e aktivitetit t& vet ekonomik si dhe t&
marrédhénieve t& punés Shoqéria duhet t& hapé regjistrin e vet gé do t& éemértohet
Regjistri i Shogérisé.

NENI 10
. KONFIDENCIALITETI 2
Ortakét dhe subjektet e tjera t& pranuar né Shoqéri nga Ortakét bien né marréveshje gé t&
mos u fregojné personave t& treté jashté Shoqérisé informacione qé disponon Shoqéria,
kontratat e nénshkruara si dhe ¢do material e plan/ program dhe/ ose objektivat g& ka ajo
* pér t€ ardhmen. :
NENI 11
DOKUMENTACIONI PER TE TRETET , ‘
Te gjitha aktet dhe dokumentet qé prodhohen nga Shogéria dhe jané pér persona t& tretg,
, siletra (korrespondencé), Fatura, njoftime, publikime t& ndryshme efj. duhet t& paraqesin
" né ményre t€ qarté e t€ lexueshme emrin e Shoqérisé t& ndjekur nga fraza “Shoqéri me
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: pérgjegjési t€ kufizuar” ose nga inicialet pérkatsse “SH.PX.”, si dhe emrin e
Administratorit. . S

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERIMI
IKONTRIBUTEVE

NENI 12
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar do t& jeté né shumén 10 000 euro (dhjete mijé euro). Kapitali do t&
N derdhet plotésisht nga ortaku i vetem i shoqerise. Shogéria mund t€ rrisé ose t& zvogglojé
' kapitalin e saj sipas kérkesave t& veta dhe rezultateve, né pérputhje me vendimet e
Asamblesé sé ortakéve. |
J NENI 13

KONTRIBUTET
Kapitali themeltar do t& jet né shumén 10 000 euro (dhjete mijé euro). Kapitali do t&

derdhet plotésisht nga ortaku i vetem qe eshte shogeria “Felix Holding” SH.P.K ne

vleren 100%. '

t

NENI 14
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
Shogeria “Felix Holding” e Emirateve te Bashkuara Arabe do te jete Ortak i vetem me
100% kuota kapitali dhe shogeria e krijuar do te kete ne perberje 1 (nje) kuote kapitali.

NENI15
: SHITJA DHE TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT '
Kapitali aksionar &shté lirisht i transferueshém tek palét e treta, nése ortakét e shogeérisé
marrin njé vendim # tillé. E njéjta mund t& pérbéjé njé peng/garanci né pérputhje me
legjislacionin n& fuqi. Kapitali themeltar &shté gjithashtu i transferueshém népérmjet
S trashégimisé, kur bashkéshorti, pasardhésit dhe parardhésit mund € béhen aksionaré
' népérmjet transferimit t& pjeséve t& kapitalit themeltar, me vendim t& Asamblesé s&
Ortakéve dhe né pérputhje me kérkesat dhe kushtet e lejuara me ligj.
Transferimet e pjeséve t¢ kapitalit themeltar dubet & kryhen me njé akt publik (noterial). -

ORGANI DREJTUES
NENI16
ASEMBLEA E ORTAKEVE
Asambleja e ortakéve ushtron t& gjitha kompetencat e njohura nga ligji e g€ rrjedhin nga
eHésia g€ mbulohet ‘

e
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NEIN 17
KOMPETENCAT E ASAMBLESE SE ORTAKEVE P G
Pér gjithé periudhén né t& cilén Shogéria do t& pérbehet nga nje ortak, Asambleja e
Ortakéve do t& ushtrojé kompetencat e méposhtme:

e Merr vendime pér ndryshimet qé duhet ti behen Statutit t& Shogérisé dhe harton
ose miraton rregulloret pér Shoqériné ose né lidhje me sektors t& vecants té
aktivitetit;

e Vendos pér rritjen ose zvogélimin e kapitalit ose transferimin e njé pjese t&
kapitalit. '

* Vendos pér politikén e Shoqérisé dhe specifikon kompetencat e tyre sig
pércaktohet né statut dhe, kur &shté rasti, pér Ekspertin Kontab&l.

e Shqyrton buxhetin vjetor, pércakton Ilojet e fondeve dhe madhésiné e tyre,
fitimin e realizuar dhe vendos t& kérkojé/ marré huaté.

* Vendos hapjen e degéve ose t& zyrave t& pérfagésimit dhe krijimin e shogérisé '
me persona té tjeré fiziké ose juridiké. :

: ¢ Vendos marrédhéniet mé t€ réndésishme ekonomike dhe financiare t&
Kompanisé me persona t& tjeré fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj.

e Vendos pérfundimin/mbylljen e Shoqérisé, likuidimin dhe transformimin e saj

nga njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar né shoqéri me forma & tjera ligjore;
‘e Vendos ¢mimin e mallrave, shérbimeve efj...
» Vendos pagat e punonjésve né kompani etj.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 18
ADMINISTRATORI DHE KOMPETENCAT E TIJ

Kompetencat (pushtetet) e Administratorit t& Vetém ose t& Administratoréve, né
ményré konkrete dhe t& detajuar, pércaktohen né aktin e emérimit. Pérveg atyre
qé do t& pérfshihen né aktin e caktuar t& emérimit, administratori gjithashtu ka
kompetencat e méposhtme: ‘

* Realizon administrimin, drejtimin dhe pérfaqésimin e Shogérisé né marrédhénie
me persona té tjeré fiziké ose juridiké. |

* Kujdeset pér funksionimin normal t& pérditshém & shoqérisé ose ténjé pjese t&

veprimtarisé sé saj ekonomike dhe financiare, si¢c pércaktohet né emérim.

* Pérgatit dokumentacionin dhe raportet mbi gjendjen ekonomike dhe financiare’

t€ Shogérisé sipas legjislacionit né fugi dhe e paraget até né Asamblené e Ortakéve
pér vlerésim / rishikim.

* Koordinon veprimtariné e personave té punésuar né Shogéri.

* Shqyrton ofertat dhe pérgatit kérkesat duke i dérguar ato né Asamblené e
Shogérisé pér miratimin e késaj t& fundit.

* Ndjek dhe trajton problemet e Shoqériséné marrédhéniet me organet publike ose
sakton njé anétar té stafit t& cilit i cakton detyrén e lartpérmendur. ;
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* I Propozon Asamblesé s& Ortakéve cmimet e aseteve, si dhe pagat e personelit
vartés. '
* I Propozon Asamblesé sé& Ortakéve rregulloret pér sektorét e vecants t&
Shoggérisé. '

* Administratori &hté pérgjegjés ndaj kompanisé ose paléve t& treta pér shkelje t&
ligjit, pér shkelje t¢ Statutit t& shoqérisé, si dhe pér aktet me faj t& kryera gjats
administrimit t& tj.

Kompetencat e administratorit jané t& pakufizuara.

REGJISTRAT E SHOQERISE, BILANCI, DIVIDENTI

NENI 19
REGJISTRAT E SHOQERISE
Shoqéria ka detyrimin, q¢ t& mbajé, pérvec Regjistrit t& Shoqeriss, ku duhet t& paragiten
gjeneralitetet e plota t& ortakéve, kapitali themeltar, si dhe vendimet e Asamblesé s&
Ortakéve, edhe dokumentacionin kontabél dhe regjistra t& tjeré.

NENI 20
| BILANCI

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti.
Llogarité vjetore, inventarét, raportet e transaksioneve 8 vitit financiar dhe raportet e
pérgatitura nga eksperti kontabél miratohen nga Asambleja e Ortakéve . N
Miratimi i dokumenteve mbi aktivitetin vjetor kryhet brenda njé periudhe 6 mujore nga
data e mbylljes sé vitit financiar.

NENI 21

DIVIDENTI

Asambleja e Ortakéve miraton llogarité vjetore dhe identifikon ekzistencén e fitimit:
Pércakton fitimet e vitit financiar, t& cilave u zbriten dhe lihen ménjané shumat e
nevojshme pér rezervén e parashikuar nga ligji ose t& pércaktuar nga veté ortakét, fondet
e fiera g konsiderohen t& nevojshme, kurse nga ana tjetér zbriten ose shtohen
pérkatésisht humbjet ose fitimet gé rrjedhin nga vitete kaluara financiare, né'kété ményré
Asambleja e Ortakéve pércakton edhe dividentin.

MBYLLJA DHE E LIKUIDIMI I SHOQERISE

NENI 22
MBYLLJA

Shoqéria mbyllet me vendimin e Asamblesé sé Ortakéve, ose kur ndeshet njénga -
».SBk25et e parashikuara nga ligji pér mbylljen e parakohshme.

Cz‘ g:% | * Page’Sof7 |
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NENI 23
LIKUIDIMI

Shogéria hyn né procesin e likuidimit q& nga momenti i pérfundimit t& saj. Pér zhvillimin

e késaj procedure, Asambleja e Ortakéve identifikon njé ose mé shumé likuidues, t& ciléve
u kérkohet t& paragesin né Asamble njé raport mbi gjendjen e aktiveve dhe pasiveve t&
Shoqgrisé, duke raportuar pér ecuriné e operacioneve t& likuidimit dhe pér kohén e
nev0]shme pér pérkufizimin e kétyre aktiviteteve.

NE fund t€ procesit t& likuidimit, Asambleja e Ortakéve vendos pér bilancin pérfundimtar
financiar dhe vendos pér mbylljen e procedurés sé likuidimit.

Pas pagesés sé kreditoréve, Asambleja e Ortakéve mban pjesén e mbetur té kapitalit
aksionar. :

MOSMARREVESH]'I‘?.T DHE DISPOZITAT E FUNDIT .

NENI 24
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Té gjitha konflikfet g& mund t& lindin gjaté ekzistencés s& Shogériséapo gjaté periudhés
sé likuidimit, duhet t'i nénshtrohen pér zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare. '
NENI 25
DISPOZITA TE FUNDIT

Pasuria e kompanisé mund t& sigurohet né njé Institut Sigurimi si né Shqipéri ashtu edhe '

jashté saj.

Shogéria do t€ keté vulén e saj, forma dhe madhésia e s& cilés do t& vendoset nga
Asambleja e Ortakéve.

Administratori i kompanisé éshté Z. Klodian Komamca atésia Pandi, shtetas Shqiptar,
lindur ne Durrés me date 18/ 06/ 1976, me Leternjoftim ID nr. 038090879 dhe nr. personal
H60618060C,.

Ai géndron né detyré pér njé periudhé te pa caktuar, ngs me vendim asamble]e nuk
vendoset e kunderta.

Ky akt hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shq1pe dhe italiane, secila me vleré t& n]e]te

ligjore. J

(

S
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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“FELIX ALBANIA” SH.P.K.

Sot né Tirang, mé /5 . 02, 2025 (dymijé e njezet e pese) :

Ne cilesine e ortakut te vetem: I

¢ Shogeria “Felix Holding” e Em:rateve te Bashkuara Arabe, shogeri me pergjegjest
te kufizuar me ortak: | »  Eg

1. Giovanni Emanuele l'~11.1cen'a.,I born on 10/ 06/ 1997 in Pietra Ligure SV identified
by United Arab Emirates Passport no. AAO070668, me 50% te kuotave te kapitali

2 Simona Musso, born on 11/01/1982 in Italy identified by United Arab Emirates
Passport no. AA0499109, me 50% te kuotave te kapitali.

Ka vendosur t& themelojné Shogériné me Pérgjegjési té Kufizuar “FELIX ALBANIA” -
Sh.P.K, né bazé t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité private”,
dhe te K. C te RSH, ku ata jané Ortaké me pjesémarrje né masé té barabarté dhe pér kété
arsye hartojné Aktin e Themelimit t& Shoqérisé, me pérmbajtjen e méposhtme:

NENI 1
EMERTIMI
Shoqena tregtare private dhe me pérgjegjési t& kufizuar do t& emértohet “FELIX
ALBANIA" sh.p.k, tani e né vijim “Shoqéria”. 4
NENI 2 ,
FORMA .
Shogéria éshtg njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar -

b

| NENI 3 '
; BAZA LIGJORE
Shoggéria krijohet né bazé té legjislacionit t&€ Republikés s& Shqipérisé dhe si person juridik
e zhvillon aktivitetin e saj né bazé t& kétij legjislacioni dhe t& dispozitave t& kétij Statuti.
Shoqéria fiton personalitet juridik pas regjistrimit prané Qendrés Kombétare té&
Bisneseve.

NENI 4

SELIA
Selia e Shogérisé do t€ jeté né Tiran&, Rruga Elbasanit, Lion Residence, Kati 1, Tirane,
Njesia Administrative nr.2 dhe adresa e selisé mund & pésojé ndryshime vetém g
martjes sé vendimit nga Asambleja e Ortakéve. :

e 4 i i
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NENI 5
TERRITORI
Shoqgéria do ta zhvillojé aktivitetin e saj si né territorin e Repubhkes sé Shqipérisé, ashtu
dhe jashté kétjj territori.
Shogéria mund t&€ hapé degé apo zyra pérfaqésimi né shumé provinca t&€ Republikés s&
Shqipérisé, sikurse dhe né shtete & tjera né pérputhje me legjislacionet pérkatése. \

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE ,

Shoqgria do t& keté pér objekt t& aktivitetit t8saj: .
- Blerje, shitje, transferim, mbajtje aksionesh efj.......cccvoueoemreeececuceneene
-shitje blerje, ndertim pasurishe te paluajtshme efj.......ccocccoooeeeeee.

NENI 7 .
KOHEZGJATJA
Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé te pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit t& saj prané Qendrés Kombétare t& Biznesit, duke pérjashtuar mbylljen
né njé koh& mé t& shkurtér sipas kérkesave dhe kushteve té parashﬂcuara nga ligji apo
nga vendimi i Asamblesé sé€ Ortakéve.

NENI 8
KAFPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar do t& jeté né shumén 10 000 euro (dhjete mijé euro). Kapitali do &
derdhet plotésisht nga ortaku i vetem ge eshte shoqeria “Felix Holding” SH.P.K ne

¢ vleren 100%.
NENI 9
KONTRIBUTET ‘
Kapitali themeltar pérbéhet nga kontributi i ortakut te vetem ge eshte shogeria “FELIX
HOLDING” SH.P.K. -
NENI 10

PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Shogeria “Felix Holding” e Emirateve te Bashkuara Arabe do te jete Ortak i vetem me
100% kuota kapitali me 1 (nje) kuote te vetme kapitali.
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NENI 11
ADMINISTRIMI l
Administrimi i Shoqérisé do t& kryhet nga Klodian Kamenica, atésia Pandi, shtetas
Shaiptar, lindur ne Durrés me date 18/06/ 1976, me Leternjoftim ID nr. 038090879 dhe
nr. personal H60618060C, si Administrator i vetem i Shogerise ge do te krijohet “Felix
Albania” sh.p.k. pér njé periudhé te pacaktuar, nqs me vendim asambleje nuk vendoset
e kunderta.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT :
Shogéria do t& rregullohet, pérveg kétij akti themelimi edhe nga normat e tjera t&
parashikuara né Statut, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét dhe qé duhet t& miratohet si i
tillé nga Qendra Kombétare e Bizneseve, ditén e certifikimit si person juridik n& Shqipéri.
Ky Akt themelimi hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe dhe italiane, duke pasur
secila prej tyre vleré t& njéjté ligjore.

THEMELUESIT

SHOQERIA “FELIX HOLDING” SH.P.K perfagesuar nga

5 e al \ ' gl 3 '
A '-,-/2’.‘('/ g M
' e 7 e s
Mr. Giovanni Emanuele Nucera Ms. Simorfa Musso

(Emni, Mbiemri, firma) (Emni, Mbiemri, firma)
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